0 pe3yJIbTaTaX KOHTPOJIbHbIX MEPONPUSTHI MPOBeJEeHHBIX

HNudpopmanusn

B 4 xBapraiie 2022 rona

B cooTBercTBMM C IJIaHOM KOHTPOJBHBIX Mepompustuid Ha 2022 rox oTaenoM 1o
KOHTPOJIIO 3a IEJIEBBIM HCIIOIB30BaHUEM OO/DKETHBIX CpPEACTB YIpaBleHHS (UHAHCOB U
OIO/KETHOM MONUTHKH aAMHUHUCTpanuu ['yOKHMHCKOrO TrOpOJCKOro OKpyra B 4 KBapraie
IPOBEJCHO 17 KOHTPOJIBHBIX MEPONIPHUATHI, B TOM YHCIIE:
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MyHHUIMIaIbHOE Ka3€HHOE
yapexxaeHue "YipasieHue
KaluTajibHOrO CTPOUTeNbCTBA"
- 11 MHULIMATUBHBIX IPOEKTOB

IIpoBepka

01.01.2022
01.01.2023

03.10-09.12

36051,2

MyHuunanbHoe OI0KETHOE
JIOLITKOJIFHOE 00pa30BaTebHOE
yupexaenue "JleTckuil can
MPUCMOTPA U 030POBICHUS
Ne 13 "Connbiiko" ropoaa
I'yOxmna

[Iposepka

01.02.2020
01.07.2022

15.09-12.10

28449,4

MyHHIMIaIbHOE aBTOHOMHOE
YUpeKACHUE KYIbTYpHI
I'yOKMHCKOTO TOpOJICKOTrO
okpyra " ['yOkuHCKUi TeaTp
IS HeTed U Mooaexu"
ropona ['yOkuna

IIpoBepka

01.09.2020
01.10.2022

17.10-18.11

94217,3

MyHununaibHOe aBTOHOMHOE
yupexaeHne KyiasTypsl "LieHTp
KyJIbTYPHOTO Pa3BUTHS
"Crpoutens" ropona ['yOkuHa

[Iposepka

01.07.2020
01.07.2022

12.09-12.10

75101,2

MyHHIIMTATBHOE OI0/PKETHOE
00111600pa30BaTEILHOE
yupexxaenue "OcHOBHas
o01meoOpa3oBaTenpHast IIKOJIa
Ne 8" ropoma I'yOkuna

ITpoBepka

01.02.2020
01.10.2022

24.10-24.11

35723,2

MyHunmnanabpHOe O10KETHOE
JIOLIKOJIbHOE 00pa3oBaTeNbHOE
yupexaenue "Jlerckuii cag Ne
20 "Konocok" cena ABeprHO
I'yOkuHCcKOrO paiioHa

ITpoBepka

01.01.2021
01.10.2022

20.10-16.11

8901,5

MyHunmnaapHoe O10/PKETHOE
obmeoOpazoBaTenbLHOE
yUpexJIeHue
"BobpoBoaBOpCKast cpeaHsIs
obmeoOpazoBarenpHas mKoa"
I'ybxuHCKOTO paiioHa

Buennanosbie
MIPOBEPKHU

01.02.2020-
01.10.2022

21.11-16.12

76344,3

IIpoBepkaMy yCTaHOBIIEHBI OT/EJIbHBIE HApPYLIEHUS, Kacaromuecss HapymeHus [Ipukasa
Munouna Poccun ot 30.03.2015 rona Ne 52H «O0 yTBepkaeHuU (HopM MEPBUYHBIX YUETHBIX




JIOKYMEHTOB M PETUCTPOB OYXTalITEPCKOTO y4eTa, MPUMEHSIEMBIX OpraHaMH TOCyIapCTBEHHOMN
BJIacTU (TOCYJapCTBEHHBIMH OpraHaMH), OpraHaMHd MECTHOT'O CaMOYMpaBlieHUs, OpraHamMu
yIOpaBIeHUS  TOCYJApPCTBCHHBIMU  BHEOIO/DKETHBIMH  (DOHZaMH,  TOCYIapCTBEHHBIMU
(MyHUIIUTIAIIBHBIMH) YUPEXKACHUSIMH, 1 MEeTOIMYeCKUX YKa3aHUH MO UX MPUMEHEHHIO» B YaCTH
3aMOTHCHUS TIEPBUYHBIX JOKYMEHTOB, OTJeNbHbIE HapymieHus llpukaza Munduna Poccun ot
01.12.2010 roma Ne 157n «O6 yTBepkaeHnr EquHOrO 1iaHa c4eToB OyXrajaTepCcKOTo ydera s
OpraHOB TOCYJAapCTBEHHOW BIAcTU (TOCYJApCTBEHHBIX OpPraHoB), OPraHOB MECTHOTO
CaMOYIpPAaBJICHUSI, OpPraHOB VIPABJICHHUS TOCYAAPCTBEHHBIMU BHEOIOKETHBIMU (OHIAMHU,
FOCYJAapCTBEHHBIX aKaJeMHUN HayK, TOCYJAapCTBEHHBIX (MYHHUIIUMNAIBHBIX) YUYPESKICHUM U
WHCTpyKIIMU TO €ro NpUMEHEHHUIO», HApYIICHWs HadyHCIEHUs 3apaOOTHOM IUIAThl, YIUIAThI
HaJIOra 3a HEraTMBHOE BO3/ICICTBUE HAa OKPY)KAIOIILYIO CPELLY.



