## Информация о результатах контрольных мероприятий проведенных в 4 квартале 2022 года

В соответствии с планом контрольных мероприятий на 2022 год отделом по контролю за целевым использованием бюджетных средств управления финансов и бюджетной политики администрации Губкинского городского округа в 4 квартале проведено 17 контрольных мероприятий, в том числе:

<b>№</b>	Наименование объекта	Вид работы: ревизия или проверка	Проверяемый период	Дата начала, окончания	Проверенный объем финансирования тыс. рублей
1.	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства" - 11 инициативных проектов	Проверка	01.01.2022 01.01.2023	03.10-09.12	36051,2
2.	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад присмотра и оздоровления № 13 "Солнышко" города Губкина	Проверка	01.02.2020 01.07.2022	15.09-12.10	28449,4
3.	Муниципальное автономное учреждение культуры Губкинского городского округа "Губкинский театр для детей и молодежи" города Губкина	Проверка	01.09.2020 01.10.2022	17.10-18.11	94217,3
4.	Муниципальное автономное учреждение культуры "Центр культурного развития "Строитель" города Губкина	Проверка	01.07.2020 01.07.2022	12.09-12.10	75101,2
5.	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа № 8" города Губкина	Проверка	01.02.2020 01.10.2022	24.10-24.11	35723,2
6.	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 20 "Колосок" села Аверино Губкинского района	Проверка	01.01.2021 01.10.2022	20.10-16.11	8901,5
7.	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Боброводворская средняя общеобразовательная школа" Губкинского района	Внеплановые проверки	01.02.2020- 01.10.2022	21.11-16.12	76344,3

Проверками установлены отдельные нарушения, касающиеся нарушения Приказа Минфина России от 30.03.2015 года № 52н «Об утверждении форм первичных учетных

документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» в части заполнения первичных документов, отдельные нарушения Приказа Минфина России от 01.12.2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», нарушения начисления заработной платы, уплаты налога за негативное воздействие на окружающую среду.